Februar:

Marz:

April:

Mai:

Juni:

Juli:

August:

September:

Oktober:

November:

Dezember:

Programm EdelweilRer 2026 A

20.02 -
22.02.2026

27.03.2026

06.04.2026
10.04.2026
11.04.2026
12.04.2026
20.04.2026
25.04.2026

02.05.2026
22.05.2026

25.05.2026

04.06.2025
05.06.2026
12.06.2026

05.07.2026
14.07.2026

02.08.2026
15.08. -
16.08.2026

30.08.2026

13.09.2026
14.09.2026

03.10.2026
18.10.2026
23.10.2026
24.10.2026
25.10.2026
31.10.2026

06.11.2026
13.11.2026
14.11.2026
15.11.2026

07.12.2026
12.12.2026
29.12.2026

D)

Jugendvolksmusikseminar in Konigsdorf

Frihjahrsgauversammlung in Bad Heilbrunn

Theaterauffihrung in der Franzmiihle
Theaterauffihrung in der Franzmiihle
Theaterauffihrung in der Franzmiihle
Theaterauffihrung in der Franzmiihle
Beginn der allgemeinen Plattlerproben
Kleidertausch in der SchialR'n

Schalkfrauenausflug nach Holzhausen/Dirndlausstellung
Maiandacht, Mihlfeldkirche; anschlieRender Vereinsabend
in der ,,SchialR'n”

Kuchenverkauf Rosentage Bad Tolz

Fronleichnam

Heimatabend im Kurhaus

Gauheimatabend in der Loisachhalle, Wolfratshausen (kein
Gaufest, nur Heimatabend)

Trachtenjahrtag der drei Tolzer Trachtenvereine
Tag der Tracht

Plattlerauftritt am Taubenloch mit Stadtkapelle und Kirchstoaner

eventuell Fahrt zum Gaufest des Rhein-/Maingau nach Mainz mit
Jubildum des TV EdelweiR Mainz; ndhere Information folgt
125 Jahre Loisachtaler Maxkron in Penzberg

300 Jahr Heiligkreuzkirche am Kalvarienberg Bad Tolz
Beginn der allgemeinen Plattlerproben

Preisplatteln Loisachgau, Ort wird noch bekannt gegeben
evtentuell Kirtahutschn

Heimatabend

Grantenholen und Kinderwagenbinden
Herbstgauersammlung in Eurasburg

Leonhardibinden Aktivenwagen

Leonhardifahrt Bad Tolz
Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen
Seniorennachmittag beim Wirt in Fischbach
Gaudankandacht

Nikolausfeier
Weihnachtsfeier in der ,,Schialn“
Heimatabend im Kurhaus

Zusatzliche Veranstaltungen wie z.B. Kinder- oder Jugendausflug usw. werden rechtzeitig tGber unsere

gewohnten Kandle bekannt gegeben.
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