

# Programm Edelweißer 2026



<b>Februar:</b>	20.02 – 22.02.2026	Jugendvolksmusikseminar in Königsdorf
<b>März:</b>	27.03.2026	Frühjahrsgauversammlung in Bad Heilbrunn
<b>April:</b>	06.04.2026 10.04.2026 11.04.2026 12.04.2026 20.04.2026 25.04.2026	Theateraufführung in der Franzmühle Theateraufführung in der Franzmühle Theateraufführung in der Franzmühle Theateraufführung in der Franzmühle Beginn der allgemeinen Plattlerproben Kleidertausch in der Schiaß'n
<b>Mai:</b>	02.05.2026 22.05.2026 25.05.2026	Schalkfrauenausflug nach Holzhausen/Dirndlaußstellung Maiandacht, Mühlfeldkirche; anschließender Vereinsabend in der „Schiaß'n“ Kuchenverkauf Rosentage Bad Tölz
<b>Juni:</b>	04.06.2025 05.06.2026 12.06.2026	Fronleichnam Heimatabend im Kurhaus Gauheimatabend in der Loisachhalle, Wolfratshausen (kein Gaufest, nur Heimatabend)
<b>Juli:</b>	05.07.2026 14.07.2026	Trachtenjahrtag der drei Tölzer Trachtenvereine Tag der Tracht
<b>August:</b>	02.08.2026 15.08. - 16.08.2026 30.08.2026	Plattlerauftritt am Taubenloch mit Stadtkapelle und Kirchstoaener eventuell Fahrt zum Gaufest des Rhein-/Maingau nach Mainz mit Jubiläum des TV Edelweiß Mainz; nähere Information folgt 125 Jahre Loisachtaler Maxkron in Penzberg
<b>September:</b>	13.09.2026 14.09.2026	300 Jahr Heiligkreuzkirche am Kalvarienberg Bad Tölz Beginn der allgemeinen Plattlerproben
<b>Oktober:</b>	03.10.2026 18.10.2026 23.10.2026 24.10.2026 25.10.2026 31.10.2026	Preisplatteln Loisachgau, Ort wird noch bekannt gegeben eventuell Kirtahutschn Heimatabend Grantenholen und Kinderwagenbinden Herbstgauversammlung in Eurasburg Leonhardibinden Aktivenwagen
<b>November:</b>	06.11.2026 13.11.2026 14.11.2026 15.11.2026	Leonhardifahrt Bad Tölz Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen Seniorennachmittag beim Wirt in Fischbach Gaudankandacht
<b>Dezember:</b>	07.12.2026 12.12.2026 29.12.2026	Nikolausfeier Weihnachtsfeier in der „Schiaß'n“ Heimatabend im Kurhaus

Zusätzliche Veranstaltungen wie z.B. Kinder- oder Jugendausflug usw. werden rechtzeitig über unsere gewohnten Kanäle bekannt gegeben.